-

-
-

a:r/

•
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS

C. G. C. 44 .137.444 jOOOl -7.4

CAIXA POSTAL 07 - CEP 17120

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NQ 9n DE 03 DE MARÇO DE 1982

"QUE AUTORIZA O REAJUSTE DAS TARI
FAS DE ONl BUS NO PERÍMETRO 0R1lA1l0
E NA .úlEA WNICIPAL , DA WPRESA
VIAÇÃO AGUDOS LTDA." .

-

-
O DR. NELSON ASSAD AYUB, Pret eito Munic i pal de Agu

doa, Es t ado de S.Paulo , no uso de suas atr ibui ções legais, a t

- cons i derando o que di spõe 0 6 Incisos I e II do Ar
t i go 3Q do Decret o 743/78 ; e os Artigos lQ dos Decr etos 791 , 796 ,
e 823/79 ; 860/80 ; 900 , 910 e 944/ 81 ,

D E C R E T A :

-
-

-

-

-
-

ARTIGO 2Q .

Os Incisos I e I I do Art i go 3Q, do Decreto 743/78 ,
panaa a t er a seguinte r edação :

"ARTI GO 3 12. - •• •••• •••••••••• •• • 'O • •• 'O • • • • • • • • • • • • •• • •

I - per passageiro adulto , cr$ . 23,00 (vinte e
três cruzeiro~) ;

II - per passageiro es t udant e de qualquer i dade ,
20% (vi nte por cento) de de s con t o sobre o va
l ar fixado no incis o anterior .

Fi ca fixada , em caráter provi sório , a tarifa de Cr$.
77 ,00 ( s e t en t a e sete cruzeiros), para o percurs o da
séda munic ipal até a d i v i s a do Distr i to d e BOREBI , no
municipio de Le nçói s Pauli sta-SP.

As t ari f as de scr i tas nos artigos anteriores serão co
bradas pela elLpr esa VIAÇÃO AGUDOS LTDA. , permissionl
r i a do s s er viços de transport es cole t i vos no munici
pio de Agudos , conforme Decreto nQ 743/78.

Eate Decreto entrará em vi gor na data sua publ c~

ção , revogadas as disposições em contrári o.
{

PREFEITURA I.1JNI CIPAL E AGUDOS , O de mar ço de 19 2 .

ú
S AD AYUB
M i cipal

Publicado e r egistrad na d

F~O O,,-.~
D~fr,divo